autorizar la reducción del marco presupuestal en el 
Presupuesto Institucional para el Año Fiscal 2025 del 
Pliego 021: Superintendencia Nacional de Servicios de 
Saneamiento -SUNASS, en la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados, hasta por la suma 
de S/ 674 586,00 (SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), 
en aplicación de la segunda disposición complementaria 
transitoria de la Ley de Presupuesto 2025;

Que, a través del Informe Nº 00266-2025-SUNASS-
OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica considera que 
legalmente procede expedir la resolución de presidencia